UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 139/2018

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – Reserva de Vagas para Pessoas com Deficiência

Página 1 de 2

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições
legais, considerando a delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de
março de 2008, publicada no D.O.U. de 01/04/2008 e observando o disposto no item 5.1 do Edital
nº 139, de 26/12/2018, publicado no D.O.U. de 28/12/2018; observando, ainda, a súmula nº 266
do Superior Tribunal de Justiça, artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o parágrafo único do art. 19 do
Decreto 6.944/09, HOMOLOGA e torna públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto
pelo Edital nº 139/2018, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior, nas áreas
de estudo a seguir:

CEDU

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

01 - Estágio Supervisionado em Ciências Sociais e em Filosofia - Adjunto A
40H DE

1

NOME DO CANDIDATO

JEMERSON SOARES DOS  SANTOS

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

03 - Tecnologia da Informação e Comunicação – Tic – Adjunto A 40H DE 1

NOME DO CANDIDATO

EDILSON ARAÚJO PIRES

FAU

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

15 - Linguagem e Representação – Adjunto A 40H DE 1

NOME DO CANDIDATO

MARCOS ANTONIO SPINASSÉ

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 139/2018

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – Reserva de Vagas para Pessoas com Deficiência

Página 2 de 2

ICBS

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

28 - Microbiologia e Biossegurança – Adjunto A 40H 1

NOME DO CANDIDATO

ISABELLE SOUZA DE MÉLO SILVA

ICS

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

32 - Ciência Política – Adjunto A 40H DE 1

NOME DO CANDIDATO

REGINA HELENA DA ROCHA